
 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МЕЛЬНИЧНОГО  СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от  28 апреля 2022 года                                 с. Мельничное                                  № 3-р                           

 

О проведении публичных слушаний по  
обсуждению проекта об утверждении отчета  
об исполнении бюджета муниципального образования 
Мельничное сельское поселения Белогорского  
района Республики Крым за 2021 год 

 

 

         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ    "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики 

Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, 

Законом Республики Крым от 19.01.2015г. №71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения», ст.19  Устава муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утверждённого решением 33 сессии 1 созыва  

Мельничного сельского совета от 14.11.2017г. №238 с внесенными изменениями: 

 

1.Вынести на публичные слушания проект решения Мельничного сельского совета «Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2021 год» (приложение 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Мельничного 

сельского совета  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 

2021 год» на  

13 мая  2022 года в 14.00 часов в помещении сельского совета по адресу: с.Мельничное, 

ул.Подгорная, 13 Белогорский район, Республика Крым. 

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Мельничного сельского совета  

«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2021 год» и 

порядок участия граждан в обсуждении указанного документа (приложение 2). 

4. Создать  Комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе, согласно 

приложению 3. 

5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 

- осуществить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 



утвержденным решением 8-й сессии Мельничного сельского совета 1 созыва от 20 марта  2015 

года №80. 

-  обнародовать настоящее постановление и проект бюджета Мельничного сельского поселения   

на портале Правительства Республики Крым  krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Мельничное  сельское поселение» и /или разместить на информационном 

стенде в здании администрации Мельничного сельского поселения по адресу: с.Мельничное, 

ул.Подгорная, дом 13. 

- разместить Уведомление о проведении публичных слушаний на информационном стенде 

сельского совета. 

6. Данное распоряжение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)   на 

портале Правительства Республики Крым  krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования 

района. Мельничное сельское поселение» и/или размещения на информационном стенде в здании 

администрации Мельничного сельского поселения по адресу: с.Мельничное, ул.Подгорная, дом 

13. 

7. Установить, что предложения и рекомендации граждан по проекту   «Об утверждении отчета 

об исполнении  бюджета  муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2021 год» принимаются с 28.04.2022г. по  13.05.2022 

года  до 12 часов в письменном виде как лично так и по почте по адресу: 297622  Республика 

Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул.Подгорная, 13. 

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Председатель Мельничного 

сельского совета -глава администрации              

Мельничного сельского поселения                                             Н.В.Светлищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      Приложение 1 к распоряжению 

 председателя Мельничного сельского совета 

                                                 от 28.04.2022 №3-р 

 

  
                                                   Республика Крым                                    ПРОЕКТ 

Белогорский район 

Мельничный сельский совет 

-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 2022 года 

 
№ 
  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2021 год 

 
Заслушав информацию заведующего сектором финансов и бюджета - главного бухгалтера 

администрации Мельничного сельского поселения Андрухович С.А., руководствуясь Уставом 
муниципального образования Мельничное сельское поселение и в соответствии со ст. 264.2 
Бюджетного кодекса РФ, Мельничный сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Мельничное сельское поселение за 2021 год по доходам в сумме 3 678 033,04 руб., по расходам в 
сумме 4 075 991,62 руб., с дефицитом бюджета – 397 958,58 руб.  

2. Утвердить:  
- Показатели доходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1 к 
настоящему решению;  

- Показатели расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское 
поселение за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению №2 к настоящему решению;  

- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Мельничное сельское поселение за 2021 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.  

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде 
административного здания. 
 
 
 
Председатель Мельничного сельского совета –  

глава администрации Мельничного сельского 

поселения 

 
 
 
 
 
 
Н.В.Светлищева 



Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2021 год 

1. Доходы бюджета  

 За 2021 год  в бюджет поселения поступило 3 678,03 тыс. руб. доходов(что 

составляет 109,14% плана), в том числе:  1.Налоговые и неналоговые доходы в размере 1 

428,15 тыс. руб.(уд. вес -38,8%)  

-Налог на доходы физических лиц: при плане в 345,0 тыс. руб., в бюджет сельского 

поселения поступило 423,4 тыс. руб. или 122,7% плана. Перевыполнение плана связано с 

ростом заработной платы, в связи с выполнением работ по ремонту автомобильных дорог 

и ремонту ФАП. 

-Единый сельскохозяйственный налог: при плане в 24,0 тыс. руб., в бюджет 

сельского поселения поступило 23,8 тыс. руб. или 99,2% плана. 

-Земельный налог: при плане в 790,2 тыс. руб., в бюджет сельского поселения 

поступило 959,3 тыс. руб. или 121,4% плана. Перевыполнение плана связано с ростом 

количества зарегистрированных земельных участков. 

-Государственная пошлина за совершение нотариальных действий: при плане в 3,1 

тыс. руб., в бюджет сельского поселения поступило 3,6 тыс. руб. или 114,7% плана. 

Недовыполнение плана связано с уменьшением количества обращений граждан.  

-Доходы, получаемые в виде арендной платы 0,05 тыс. руб.  

2.Безвозмездные поступления  составили 2 246,3 тыс. руб.(уд.вес-61,1%)  

-Дотации бюджетам поселений 843,1 тыс. руб.  

-Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 93,6 тыс. руб.  

-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 522,1 тыс. 

руб.  

-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц) 68,4 тыс. 

руб. 

2.Расходы бюджета 

Расходы на 2021 год утверждены в сумме 4 147,7 тыс. руб., исполнено 4076,0 руб. - 

98,3%. 

Раздел 01-Общегосударственные вопросы. Кассовое исполнение 

общегосударственных вопросов составило 2 594,8 тыс. руб-63,7% всех расходов, в том 

числе: на оплату труда с начислениями- 2 016,8 тыс. руб., оплата электроэнергии – 7,5 

тыс. руб., услуги телефонной связи – 2,4 тыс. руб., услуги доступа к сети «Интернет» - 8,4 

тыс. руб., оплата объявлений в газете «Сельская новь» - 19,0 тыс. руб., изготовление 

ключей ЭП – 4,0 тыс. руб., подключение к системе «СЭД Диалог» - 39,0 тыс. руб., 

подключение к системе «Контур Экстерн» - 8,2 тыс. руб., услуги юридического 

сопровождения деятельности – 60,0 тыс. руб., вывоз мусора – 6,7 тыс. руб., оплата 

видеоконференцсвязи – 24,0 тыс. руб., заправка и ремонт картриджей –8,0 тыс. руб., 

обработка архива 144,6 тыс. руб., приобретение канцтоваров -21,8 тыс. руб., приобретение 

хозяйственных товаров -21,8 тыс. руб., приобретение мебели -28,9 тыс. руб., приобретение 

компьютера -39,4 тыс. руб., приобретение генератора -19,0 тыс. руб., независимая оценка 

состояния многоквартирных домов 120,0 тыс. руб. 

Раздел 02-Национальная оборона. Расходы на осуществление первичного воинского 

учета составили 93,7 тыс. руб, в том числе: оплата труда с начислениями- 79,9 тыс. руб., 

на приобретение принтера - 13,6 тыс.руб. 

Раздел 04 - национальная экономика. Кассовое исполнение составило 641,1 тыс. 



руб., в том числе ремонт уличного освещения – 522,1 тыс. руб., оформление земельных 

участков - 80,0 тыс. руб.  

Раздел 05 -Благоустройство. Кассовое исполнение составило 720,5 тыс. руб.: на 

оплату электроэнергии за уличное освещение – 66,7 тыс. руб., ремонт уличного 

освещения – 365,3 тыс. руб.,  на санитарную уборку территории и ликвидацию стихийных 

свалок 334,0 тыс. руб., на акарицидную, лаврицидную, гербицидную обработка 

территории – 20,4 тыс. руб., приобретение адресных табличек- 26,5 тыс .руб., 

приобретение хозяйственного инвентаря- 43,5 тыс .руб.   

Раздел 07 Образование. При плане 5,00 тыс. руб. на 01.01.2022 г. было исполнено 

5,00 тыс. руб., в том за предоставление образовательных услуг по дополнительному   

профессиональному образованию по курсу повышения квалификации: 

- «Обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», обучился 1 человек; 

- «Пожарно-технический минимум для работников организаций», обучился 1 

человек. 

Раздел 08. Перечисление межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям по 

отрасли культуры- расходы составили 56, тыс. руб.  

3. Основные средства 

Балансовая стоимость основных средств по бюджету муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым по состоянию на 

01.01.2022 составляет  29 235 982,65 руб., по сравнению с 01.01.2021 года балансовая 

стоимость основных средств увеличилась на 9 725 859,10 руб. или на   49,9%.   

Поступление  2021    основных средств   составило на   11 719 434,90 руб. выбытие  1 993 

575,80 руб.   из них :  

-жилые помещения   1 509 762,80 руб. безвозмездно передан в приватизацию жилой дом 

с.Ударное ул.Мира 20, жилой дом с.Ударное ул.Мира 26; 

-нежилые помещения (здания и сооружения): поступило - 11 548 470,00 руб. 

(безвозмездно поступила дорога ул.40 лет Победы от администрации Белогорского района 

Республики Крым), выбытие в сумме 483 813,00 переведены 3 контейнерные площадки в 

имущество казны в следствии обнаруженной ошибки (отсутствует решение о передаче 

имущества в оперативное управление); 

- машины и оборудование - 72 064,90руб.(приобретены персональный компьютер в сборе, 

генератор бензиновый, принтер цветной) 

-инвентарь производственный и хозяйственный в сумме 98 900,00  руб. (приобретены 2 

угловых стола, хозяйственный инвентарь, информационные таблички); 

 Поступило материальных запасов в 2021 году в сумме 33 771,00 руб.(приобретение 

канцтоваров, хозяйственных товаров),. Остаток материальных запасов на 01.01.2021 – 143 

678,00 руб. 

Основные средства в 2021 году принято к учету: 

-движимое имущество поступило - в сумме 483 813,00 переведены 3 контейнерные 

площадки в имущество казны в следствии обнаруженной ошибки (отсутствует решение о 

передаче имущества в оперативное управление); 

-непроизведенные активы в составе имущества казны: поступления в сумме 35 890 647,71 

руб. (восстановлено в учете земельных участков по кадастровой стоимости), выбытия в 

сумме 1 030 260,00 руб. (передан земельный участок под строительство ФАП). 

По состоянию на 01.01.2022 в имуществе казны числится: 

дорога ул. Сеитвелиева – 286 210,00  руб. 

дорога ул.Мира – 697 180,00 руб. 

Контейнерная площадка ул. Партизанская 1а – 161 271,00 руб. 

Контейнерная площадка ул. Партизанская 31б - 161 271,00 руб. 



Контейнерная площадка ул. Степная 18а – 161 271,00 руб. 

памятник "Братская могила партизан и мирных жителей-жертв фашистского террора, 1944 

год" – 9 600,00 руб. 

земельный участок под кладбищем (Партизанская 31 А) – 3 532 538,24 руб. 

земельный участок под кладбищем (Партизанская уч 1 Б) – 17 750 144,46 руб. 

земельный участок под кладбищем (ул. Новая уч 1А) – 6 988 375,67 руб. 

земельный участок парковая зона (Подгорная 15 Б) – 913 890,98 руб. 

земельный участок парковая зона (Подгорная 15 В) – 2 039 131,48 руб. 

земельный участок парковая зона (Подгорная 15 Г) – 1 526 413,20 руб. 

земельный участок под ФАП (Подгорная 15а) – 402 930,00 руб. 

земельный участок под жилым домом (Подгорная 37) – 775 270,65 руб. 

земельный участок под жилым домом (Добровольского 7) - 592 399,50 руб. 

земельный участок под жилым домом (С.Кляцкой 27) – 1 287 825,00 руб. 

земельный участок под жилым домом (С.Кляцкой 16а) - 1 400 987,61 руб. 

земельный участок под жилым домом (Садовая 14) – 689 759,07 руб. 

земельный участок под парковой зоной и памятником (Подгорная 13а) – 630 786,72 руб. 

земельный участок дорогой общего пользования (ул. Октябрьская) -19 148,00 руб. 

земельные участки под дорогами общего пользования стоимостью в 1 руб. в сумме 11,00 

руб.: земельный участок (ул. 40 лет Победы),земельный участок (ул. С.Кляцкой), 

земельный участок (ул. Подгорная), земельный участок (ул. Новая), земельный участок 

(ул. Гагарина), земельный участок (ул. Садовая), земельный участок (ул. Юбилейная), 

земельный участок (ул. Степная), земельный участок (ул. Добровольского), земельный 

участок (ул. Виноградная), земельный участок (ул. Сеитвелиева). 

4.Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности. 

Дебиторская задолженность  

По состоянию на 01.01.2022 сложилась дебиторская задолженность в сумме 128,6 тыс.руб 

 в т.ч. по счету : 1 205 11 000 "Расчеты с плательщиками налоговых доходов" 125,7 тыс. 

руб. плательщиков земельного налога, представленная в отчете главного администратора 

доходов бюджета - Управления Федеральной налоговой службы по Республике Крым. 

Задолженность является просроченной.   Основной причиной образования дебиторской 

задолженности  является несвоевременная уплата налогоплательщиками самостоятельно 

начисленных обязательств; 

1 205 21 000 «Расчеты по доходам от операционной аренды» 2,9 тыс. руб. задолженность 

ЗАТ "УРАИНСКАЯ МОБИЛЬНАЯ СВЯЗЬ" по договору аренды. 

   Кредиторская задолженность   

Сумма кредиторской задолженности на 01.01.2021 составила 282,9 тыс руб. в т.ч. по 

счетам :   1 205 11 00 "Расчеты с плательщиками налоговых доходов"  282,9  тыс. руб. 

сумма  излишне уплаченного земельного налога, представленная в отчете главного 

администратора доходов бюджета - Управления Федеральной налоговой службы по 

Республике Крым. Наличие кредиторской задолженности обусловлено перечислением 

авансовых платежей. В результате чего будет зачтена кредиторская задолженность в счет 

погашения самостоятельно начисленных налоговых обязательств. 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Мельничного 

сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым от .2022 № 

 

 Доходы бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение за 

2021 год по кодам классификации доходов бюджета 

рублей 

Наименование показателя 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначени
я 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 3 370 068,79 3 678 033,04 0,00 

в том числе:         
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 

10000000000000000 1 178 000,00 1 431 708,90 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 
10100000000000000 345 000,00 423 432,64 0,00 

Налог на доходы физических лиц 000 
10102000010000110 345 000,00 423 432,64 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 
10102010010000110 340 100,00 345 902,53 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 
10102010011000110 0,00 345 997,80 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 

000 
10102010012100110 0,00 4,78 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

000 
10102010013000110 0,00 -100,05 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 
10102020010000110 0,00 -0,12 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

000 
10102020012100110 0,00 -0,12 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 
10102030010000110 4 900,00 77 530,23 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

000 
10102030011000110 0,00 77 352,90 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 

000 
10102030012100110 0,00 177,33 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 
10500000000000000 24 000,00 23 783,50 216,50 

Единый сельскохозяйственный налог 000 
10503000010000110 24 000,00 23 783,50 216,50 

Единый сельскохозяйственный налог 000 
10503010010000110 24 000,00 23 783,50 216,50 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 
10503010011000110 0,00 23 783,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 
10600000000000000 805 900,00 980 935,89 0,00 

Налог на имущество физических лиц 000 
10601000000000110 15 700,00 21 618,94 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 
10601030100000110 15 700,00 21 618,94 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

000 
10601030101000110 0,00 21 618,45 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

000 
10601030102100110 0,00 0,49 0,00 

Земельный налог 000 
10606000000000110 790 200,00 959 316,95 0,00 

Земельный налог с организаций 000 
10606030000000110 155 000,00 174 853,11 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 
10606033100000110 155 000,00 174 853,11 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

000 
10606033101000110 0,00 174 809,71 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

000 
10606033102100110 0,00 43,40 0,00 

Земельный налог с физических лиц 000 
10606040000000110 635 200,00 784 463,84 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

000 
10606043100000110 635 200,00 784 463,84 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

000 
10606043101000110 0,00 783 352,84 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

000 
10606043102100110 0,00 1 111,00 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 3 040,00 3 500,00 0,00 



10800000000000000 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 
10804000010000110 3 040,00 3 500,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

000 
10804020010000110 3 040,00 3 500,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

000 
10804020011000110 0,00 3 500,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 
11100000000000000 60,00 56,87 3,13 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 
11105000000000120 60,00 56,87 3,13 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 
11105020000000120 60,00 56,87 3,13 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 
11105025100000120 60,00 56,87 3,13 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 
20000000000000000 2 192 068,79 2 246 324,14 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 
20200000000000000 2 192 068,79 2 246 324,57 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 
20210000000000150 843 122,00 843 122,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 
20215001000000150 808 773,00 808 773,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

000 
20215001100000150 808 773,00 808 773,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 
20215002000000150 5 000,00 5 000,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 
20215002100000150 5 000,00 5 000,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

000 
20216001000000150 29 349,00 29 349,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 
20216001100000150 29 349,00 29 349,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 
20230000000000150 94 074,00 93 575,38 498,62 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 
20230024000000150 498,00 0,00 498,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 
20230024100000150 498,00 0,00 498,00 



Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках не 
программных расходов органов государственной 
власти Республики Крым полномочия в сфере 
административной ответственности) 

000 
20230024101000150 498,00 0,00 498,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

000 
20235118000000150 93 576,00 93 575,38 0,62 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 
20235118100000150 93 576,00 93 575,38 0,62 

Иные межбюджетные трансферты 000 
20240000000000150 1 254 872,79 1 309 627,19 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 
20240014000000150 522 057,79 522 057,79 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 
20240014100000150 522 057,79 522 057,79 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

000 
20249999000000150 732 815,00 787 569,40 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 
20249999100000150 732 815,00 787 569,40 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
поощрение муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц) 

000 
20249999102222150 0,00 68 386,04 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 
21900000000000000 0,00 -0,43 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

000 
21900000100000150 0,00 -0,43 0,00 

Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, из бюджетов 
сельских поселений 

000 
21935118100000150 0,00 -0,43 0,00 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению -й сессии 

Мельничного сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым 2 созыва от 

.2022 № 

 

Расходы бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение за 2021 

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

рублей 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначен
ия 

1 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего X 4 147 740,83 4 075 991,62 71 749,21 

в том числе:         
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

000 0102 
011010019A 121 586 559,00 586 559,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0102 
011010019A 129 177 141,00 175 932,79 1 208,21 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

000 0102 
8700075500 121 13 130,96 13 130,96 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0102 
8700075500 129 3 965,55 3 965,55 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

000 0104 
0110200190 121 913 635,00 913 635,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0104 
0110200190 129 83 821,00 80 197,46 3 623,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 
0110200190 244 198 173,00 198 172,59 0,41 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0104 
0110280571 129 192 097,00 192 097,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 
0110280571 244 250 760,00 247 128,43 3 631,57 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 
0110280571 247 7 456,00 7 456,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

000 0104 
8700075500 121 39 392,88 39 392,88 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0104 
8700075500 129 11 896,65 11 896,65 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 
7610080010 540 944,00 944,00 0,00 

Резервные средства 000 0111 
9610090100 870 11 500,00 0,00 11 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 
7710071400 244 498,00 0,00 498,00 

Уплата иных платежей 000 0113 
9310099000 853 4 290,00 4 290,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 
9320022190 244 120 000,00 120 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

000 0203 
7510051180 121 61 402,00 61 402,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0203 
7510051180 129 18 544,00 18 543,38 0,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 
7510051180 244 13 630,00 13 630,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 
9610090100 244 3 500,00 3 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 
0300180580 244 522 057,79 522 057,79 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 
9510080574 244 80 000,00 80 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0502 
0200180575 244 10 000,00 0,00 10 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 
0200122160 244 365 286,00 365 286,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 
0200122160 247 84 000,00 42 713,26 41 286,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 
0200180572 244 168 502,00 168 501,93 0,07 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 
0200180572 247 24 000,00 24 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 
0200222300 244 120 000,00 119 999,95 0,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 
0110100190 244 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 
7610080591 540 56 559,00 56 559,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 
X -709 286,00 -397 958,58 X 

 



Приложение 3 

к решению -й сессии 

Мельничного сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым 2 созыва от 

.2022 № 

 

Источники финансирования дефицита бюджета за 2021 год 
    рублей 

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполн

енные 

назначен

ия 

1 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
X 

709 286,00 397 958,58 311 327,42 

в том числе:     

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 709 286,00 397 958,58 311 327,42 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01050000000000000 

709 286,00 397 958,58 311 327,42 

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -3 370 068,79 -3 678 033,04 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01050200000000500 

-3 370 068,79 -3 678 033,04 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000510 

-3 370 068,79 -3 678 033,04 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000510 

-3 370 068,79 -3 678 033,04 X 

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 4 147 740,83 4 075 991,62 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01050200000000600 

4 147 740,83 4 075 991,62 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000610 

4 147 740,83 4 075 991,62 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000610 

4 147 740,83 4 075 991,62 X 

 

 



                                                                                                                    Приложение 2 

                                                                                                                    к распоряжению 

                                                                                                                    председателя  

                                                                                                                    Мельничного  

          сельского  

                                                                                                                    совета      

                                                                                                                    от  28.04.2022г №3-р 

 

Порядок 

учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета  муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2021 год» 

 

1. Общие положения  

1.1. Порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об 

исполнении  бюджета  муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2021 год», (далее- Проект) и порядке 

участия граждан в обсуждении указанного документа разработано в соответствии со 

статьей 28 и статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района  Республики Крым, утверждённого решением 33 сессии 1 

созыва  Мельничного сельского совета от 14.11.2017г. №238 с внесенными изменениями и 

устанавливает на территории муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района  Республики Крым порядок учета предложений по 

указанному Проекту и порядок участия граждан в обсуждении указанного документа. 

Учет предложений по данному Проекту и участие граждан в обсуждении указанного 

Проекта направлены на реализацию прав по осуществлению местного самоуправления 

граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района  Республики Крым и 

обладающих избирательным правом. 

 1.2. Обсуждение указанного Проекта реализуется посредством проведения по нему 

публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании Мельничное сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым.  

1.3. В целях привлечения граждан, проживающих на территории Мельничное сельское 

поселение Белогорского района  Республики Крым, к обсуждению Проекта и более 

полного учета поступивших в порядке обсуждения предложений, замечаний и поправок к 

Проекту, они подлежат обнародованию на официальной странице муниципального 

образования Белогорский район на портале Правительства Республики Крым  

krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Мельничное сельское 

поселение» и размещению на информационном стенде в здании администрации 

Мельничного сельского поселения по адресу: с.Мельничное, ул.Подгорная, дом 13 не 

позднее чем за 7 дней до дня проведения публичных слушаний.  

2. Порядок учета предложений по Проекту. 

2.1. Предложения по Проекту вносят субъекты правотворческой инициативы. Субъектами 

правотворческой инициативы по внесению предложений о дополнениях и изменениях в 

данный Проект являются депутаты Мельничного сельского совета, председатель 

Мельничного сельского совета- глава администрации Мельничного сельского поселения, 

граждане либо инициативная группа граждан, обладающих избирательным правом.  



2.2. Мнение жителей Мельничного сельского поселения по данному Проекту, выявленное 

в ходе публичных слушаний, носит рекомендательный характер для Мельничного 

сельского совета.  

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в Проект должны соответствовать 

Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», федеральному законодательству, и законам Республики Крым.  

2.4. Предложения о дополнениях и изменениях в Проект в виде конкретных норм должны 

обеспечивать однозначное толкование положений Проекта и не допускать противоречий 

либо несогласованности с иными положениями проекта.  

2.5. Предложения направляются в срок не позднее 3-х рабочих дней до дня проведения 

публичных слушаний в администрацию Мельничного сельского поселения по адресу: 

297622, Республика Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул. Подгорная, 13. 

Предложения могут быть представлены как лично, так и по почте по указанному адресу. 

На конверте необходимо сделать пометку: «Проект решения о бюджете муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2016 год». В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, 

имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. 

Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания 

граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства 

лица, которому доверено представлять вносимые предложения. Анонимными признаются 

предложения граждан, не содержащие каких-либо сведений из перечисленных ниже: 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства.  

2.6. По просьбе граждан, направивших предложения по Проекту им сообщается в 

письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений.  

2.7. Предложения о дополнениях и изменениях в Проект, признанные соответствующими 

требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, подлежат изучению, анализу, 

обобщению в течение не более одного рабочего дня после дня окончания приема 

предложений.  

2.8. Предложения по Проекту, внесенные с нарушением порядка, сроков и формы, 

предусмотренных настоящим Порядком, учету и рассмотрению не подлежат. К итоговому 

проекту решения для рассмотрения на заседании Мельничного сельского совета вопроса о 

принятии Проекта обязательно прилагаются: - сводная таблица предложений конкретно 

по каждому разделу (главе, статье, пункту), в которые предлагается внести изменения; - 

итоговый документ публичных слушаний по рассматриваемому Проекту.  

2.10. Мельничный сельский совет рассматривает указанный проект решения на заседании 

Мельничного сельского совета в порядке, установленном действующим 

законодательством.  

3. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта.  

3.1. Участие граждан в обсуждении предложенного Проекта может осуществляться на 

собраниях граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на 

заседаниях, проводимых органами и организациями, на публичных слушаниях. Принятые 

в результате обсуждения на указанных собраниях, заседаниях предложения направляются 

в администрацию Мельничного сельского поселения по адресу: 297622, Республика 

Крым, Белогорский  район, с.Мельничное, ул. Подгорная, 13 подлежат рассмотрению в 

соответствии с настоящим Порядком.  

3.2. Граждане, а также учреждения и организации вправе участвовать в обсуждении 

предложенного Проекта на публичных слушаниях, проводящихся в соответствии с 

Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 

 



                                                                                                                              Приложение 3 

 к распоряжению 

 председателя 

 Мельничного 

 сельского совета 

 от 28.04.2022г. №3-р 

 

 

Состав Комиссии, 

по организации и проведению  публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Мельничного сельского совета  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым за 2022 год» 

 

 

 

 

Председатель комиссии                     Светлищева Наталья Викторовна, председатель 

сельского  

   совета  

 

                                               

Секретарь комиссии                            Кузовкина Анжела Ивановна, ведущий специалист   

 

                                                                               

Члены комиссии: 

 

Андрухович Сергей Александрович     главный бухгалтер 

 

Дяченко Андрей Иванович                 депутат Мельничного сельского совета, 

                                                                председатель постоянной комиссии по  

                                                                вопросам бюджета, финансов и налоговой 

                                                                политике, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

П Р О Т О К ОЛ 

проведения публичных слушаний по проекту «Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета  муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2021 год» 
 

 13  мая  2022 года                                

 с. Мельничное 

 

 

Место проведения: здание администрации Мельничного сельского поселения, 

расположенного по адресу: с.Мельничное, улица  Подгорная, 13, Белогорский район 

Республика Крым.  

 

Присутствовало: 15 человек.  

 

Председательствующий: Председатель Мельничного сельского совета Светлищева Н.В. 

Секретарь публичных слушаний: секретарь Кузовкина А.И.. 

 

По проекту  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым за 2021 год» (далее – проект бюджета) с докладом выступила заведующий 

сектором по вопросам бухгалтерского учета и финансов – главный бухгалтер 

администрации Мельничного сельского поселения Андрухович С.А. В ходе обсуждения 

проекта «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым за 2021 год» замечаний и предложений не поступило.  

 

Большинством голосов присутствующих («За»- 15 чел, «Против»- нет, «Воздержалось»- 

нет) рекомендовано принять проект «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым за 2021 год» на заседании Собрания депутатов Мельничного 

сельского поселения без замечаний и предложений.  

 

 

Председатель Мельничного сельского совета       

Н.В.Светлищева 

 

 Секретарь публичных слушаний      А.И.Кузовкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Заключение о результатах публичных слушаний по проекту «Об 

утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым за 2021 год» 
состоявшихся 13 мая 2022 года 

 

 

Инициатор публичных слушаний: Мельничный сельский совет. 

 

Тема публичных слушаний: Проект «Об утверждении отчета об 

исполнении  бюджета  муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2021 год» 
 

  

Дата и время проведения публичных слушаний – 13.05.2022 года, 14.00 

часов.  

 

Место проведения публичных слушаний – в здании администрации 

Мельничного сельского поселения. 

  

Количество участников: 15 человек.  

 

Замечаний и предложений по проекту «Об утверждении отчета об 

исполнении  бюджета  муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2021 год» 
не поступило.  

Участники публичных слушаний – депутаты Совета депутатов и жители 

Мельничного сельского поселения, сотрудники Администрации поселения.  

 

По результатам слушаний составлен протокол проведения публичных 

слушаний от 13.05.2022 года.  

По результатам обсуждения проекта «Об утверждении отчета об 

исполнении  бюджета  муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2022 год» 
принято следующее заключение:  

1) Признать публичные слушания «Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета  муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2022 год» состоявшимися.  

2) Разместить на информационном стенде в здании администрации 

Мельничного сельского поселения распложенного по адресу: ул. 

Подгорная,13, с. Мельничное, Белогорского района, итоговый документ 

(заключение о результатах публичных слушаний) и протокол публичных 

слушаний. 
 


